

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-SRP|SAÚDE

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.**

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Eletrônico N.º 05.001/2019-SRP|SAÚDE**, do tipo menor preço por **LOTE**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, o Pregoeiro Oficial do Município **ADJUDICA** os itens em favor das licitantes adiante, por apresentarem os menores preços, como segue:

**LICITANTE VENCEDOR: PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME**  
**CNPJ: 19.659.691/0001-68**  
**VALOR: R\$ 216.532,12 (duzentos e dezesseis mil, quinhentos e trinta e dois reais e doze centavos).**

#### LOTE 01

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL 13X3,0	0	5.000	0	5.000	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 350,00
2	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL 13X3,8	0	5.000	12.000	17.000	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 1.190,00
3	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	3.000	5.000	0	8.000	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 560,00
4	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	15.000	5.000	30.000	50.000	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 5.600,00</b>

#### LOTE 08.1 (LOTE 09 BLL)

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	PAC.	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	250	750	13	1.013	DESCARPACK	R\$ 10,71	R\$ 10.849,23
2	PAC.	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	250	750	13	1.013	DESCARPACK	R\$ 10,71	R\$ 10.849,23
3	PAC.	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	1000	1000	13	2.013	DESCARPACK	R\$ 10,71	R\$ 21.559,23
4	PAC.	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA GRANDE	1000	1000	13	2.013	DESCARPACK	R\$ 10,71	R\$ 21.559,23
<b>Total</b>									<b>R\$ 64.816,92</b>

#### LOTE 10 (LOTE 11 BLL)

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	KG	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 25G	1.000	3.000	8.000	12.000	OLIMED	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00



2	KIT	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 27G	0	3.000	1.400	4.400	OLIMED	R\$ 0,20	R\$ 880,00
3	KIT	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 5	3.000	0	0	3.000	MEDSONDA	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00
4	KIT	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 8	3.000	0	0	3.000	MEDSONDA	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 14.170,00</b>

**LOTE 36 (LOTE 52 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	CXA.	FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHADO 3,5CM 1/2 CIRC. CIL.C/24	100	0	0	100	TECHNOFIO	R\$ 115,35	R\$ 11.535,00
2	CXA.	FIO CATGUT SIMPLES 1 AG. G.O. 4CM C/24	100	0	24	124	TECHNOFIO	R\$ 115,35	R\$ 14.303,40
3	CXA.	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AG. G.O. 4CM C/24	50	0	35	85	TECHNOFIO	R\$ 115,35	R\$ 9.804,75
4	CXA.	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CIL. C/24	0	0	35	35	TECHNOFIO	R\$ 115,35	R\$ 4.037,25
5	CXA.	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 AGULHADO 4,0CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	0	0	20	20	TECHNOFIO	R\$ 115,35	R\$ 2.307,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 41.987,40</b>

**LOTE 39 (LOTE 55 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	UND	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO	3.000	6.000	0	9.000	DESCARPACK	R\$ 1,30	R\$ 11.700,00
2	UND	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	3.000	6.000	0	9.000	BIOBASE	R\$ 1,11	R\$ 9.990,00
3	UND	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 10FR	75	0	0	75	SOLUMED	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
4	UND	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 8FR	75	0	0	75	SOLUMED	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
5	UND	SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 12FR	75	0	0	75	SOLUMED	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 24.840,00</b>

**LOTE 39.1 (LOTE 56 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	UND	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO	1.000	2.000	0	3.000	DESCARPACK	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
2	UND	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	1.000	2.000	0	3.000	BIOBASE	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00
3	UND	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 10FR	25	0	0	25	SOLUMED	R\$ 14,00	R\$ 350,00
4	UND	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 8FR	25	0	0	25	SOLUMED	R\$ 14,00	R\$ 350,00
5	UND	SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 12FR	25	0	0	25	SOLUMED	R\$ 14,00	R\$ 350,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 8.280,00</b>

**LOTE 41 (LOTE 59 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	UND	SONDA DE OXIGÊNIO N°04	100	0	0	100	MARK MED	R\$ 0,95	R\$ 95,00
2	UND	SONDA DE OXIGÊNIO N°06	100	0	0	100	MARK MED	R\$ 0,87	R\$ 87,00
3	UND	SONDA DE OXIGÊNIO N°08	100	0	0	100	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 90,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 272,00</b>



**LOTE 62.1 (LOTE 89 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	PCT	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL PAC. C/ 5 UNID. 7,5CMX7,5CM	5.000	7.500	1.500	14.000	WE	R\$ 0,52	R\$ 7.280,00
2	PCT	COMPRESSA DE GAZE 15X30CM - 13 FIOS/CM² ALGODONADA ESTÉRIL C/10 UND	2.500	0	750	3.250	POLARFIX	R\$ 2,92	R\$ 9.490,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 16.770,00</b>

**LOTE 77 (LOTE 110 BLL)**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	HOSP	PSF	UPA	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100	100	0	40	140	ZERMATT	R\$ 50,00	R\$ 7.000,00
2	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100	100	0	40	140	ZERMATT	R\$ 78,00	R\$ 10.920,00
3	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100	100	0	40	140	ZERMATT	R\$ 98,00	R\$ 13.720,00
4	ROLO	PAPEL LENÇOL 50 X 50	150	0	80	230	PERFIL	R\$ 12,46	R\$ 2.865,80
5	ROLO	PAPEL LENÇOL 70 X 50	150	0	80	230	PERFIL	R\$ 23,00	R\$ 5.290,00
<b>Total</b>									<b>R\$ 39.795,80</b>

**LICITANTE VENCEDOR: FISIOFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA-ME**  
 CNPJ: 11.019.036/0001-33  
 VALOR: R\$ 1.600.803,38 (um milhão, seiscentos mil, oitocentos e três reais e trinta e trinta e oito centavos).

**LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	120.000	5.000	40.000	165.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,05	R\$ 8.250,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6	0	5.000	10.000	15.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	120.000	5.000	36.000	161.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,06	R\$ 9.660,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>								<b>R\$</b>	<b>19.410,00</b>

**LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	150.000	0	52.000	202.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 14.140,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 03</b>								<b>R\$</b>	<b>14.140,00</b>

**LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 04MM	0	10.000	0	10.000	UND.	ADVANTIVE	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00



2	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 05MM	0	10.000	0	10.000	UND.	ADVANTIVE	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
3	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 08MM	0	10.000	0	10.000	UND.	ADVANTIVE	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 04</b>								<b>R\$</b>	<b>14.600,00</b>

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL N° 25G	3.000	0	0	3.000	UND.	PROCARE	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
2	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL N° 26G	50	0	0	50	UND.	PROCARE	R\$ 4,90	R\$ 245,00
3	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL N° 27G	50	0	0	50	UND.	PROCARE	R\$ 4,90	R\$ 245,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 05</b>								<b>R\$</b>	<b>14.890,00</b>

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	750	2250	38	3.038	PAC.0	SLIM	R\$ 7,30	R\$ 22.177,40
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	750	2250	38	3.038	PAC.0	SLIM	R\$ 7,39	R\$ 22.450,82
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	3000	3000	38	6.038	PAC.0	SLIM	R\$ 7,40	R\$ 44.681,20
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA GRANDE	3000	3000	38	6.038	PAC.0	SLIM	R\$ 7,40	R\$ 44.681,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 08</b>								<b>R\$</b>	<b>133.990,62</b>

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO N° 14 DESC.	3.750	750	900	5.400	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,40	R\$ 2.160,00
2	CATETER INTRAVENOSO N° 16 DESC.	3.750	750	1.500	6.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
3	CATETER INTRAVENOSO N° 18 DESC.	6.000	750	2.700	9.450	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 4.725,00
4	CATETER INTRAVENOSO N° 20 DESC.	6.000	750	4.500	11.250	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 5.625,00
5	CATETER INTRAVENOSO N° 22 DESC.	6.000	750	4.500	11.250	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 5.625,00



6	CATETER INTRAVENOSO N° 24 DESC.	6.000	750	4.500	11.250	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 5.625,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 13</b>								<b>R\$</b>	<b>26.460,00</b>

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO N° 14 DESC.	1.250	250	300	1.800	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,40	R\$ 720,00
2	CATETER INTRAVENOSO N° 16 DESC.	1.250	250	500	2.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,45	R\$ 900,00
3	CATETER INTRAVENOSO N° 18 DESC.	2.000	250	900	3.150	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 1.575,00
4	CATETER INTRAVENOSO N° 20 DESC.	2.000	250	1.500	3.750	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
5	CATETER INTRAVENOSO N° 22 DESC.	2.000	250	1.500	3.750	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
6	CATETER INTRAVENOSO N° 24 DESC.	2.000	250	1.500	3.750	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 14</b>								<b>R\$</b>	<b>8.820,00</b>

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO	5.000	0	4.000	9.000	UND.	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 7.200,00
2	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO INFANTIL	2.000	0	2.400	4.400	UND.	BIOBASE	R\$ 0,65	R\$ 2.860,00
3	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO NEONATOLOGIA	1.000	0	2.000	3.000	UND.	BIOBASE	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 15</b>								<b>R\$</b>	<b>11.980,00</b>

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DESC. MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO	2.500	0	0	2.500	UND.	SKY	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
2	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 0 ESTÉRIL	8	0	2	10	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 65,00
3	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 00 ESTÉRIL	8	0	0	8	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 52,00
4	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 1 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
5	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 2 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
6	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 3 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
7	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 4 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
8	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 5 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
9	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	50	0	8	58	UND.	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 116,00
10	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	50	0	8	58	UND.	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 116,00
11	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 3	50	0	8	58	UND.	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 116,00



12	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 4	50	0	8	58	UND.	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 116,00
13	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 10FR	5	0	0	5	UND.	LAC-MEDICAL	R\$ 12,00	R\$ 60,00
14	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 8FR	5	0	0	5	UND.	LAC-MEDICAL	R\$ 12,00	R\$ 60,00
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE TNT 2,0MX0,90M C/ ELÁSTICO	5.000	0	1.000	6.000	UNID.	SKY	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 17</b>								<b>R\$</b>	<b>23.993,50</b>

LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
TEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°1	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
2	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°2	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
3	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°3	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 28,00
4	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°4	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
5	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°5	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
6	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°6	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
7	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°7	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 18</b>								<b>R\$</b>	<b>6.496,00</b>

LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,0	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
2	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,5	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
3	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,0	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
4	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,5	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
5	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,0	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
6	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,5	0	0	160	160	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 640,00



7	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,0 C/ BALÃO	0	0	240	240	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 960,00
8	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,5 C/ BALÃO	0	0	260	260	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,10	R\$ 1.066,00
9	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,0 C/ BALÃO	0	0	280	280	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,15	R\$ 1.162,00
10	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,5 C/ BALÃO	0	0	280	280	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,20	R\$ 1.176,00
11	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,0 C/ BALÃO	30	0	400	430	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 1.720,00
12	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,5 C/ BALÃO	30	0	400	430	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,50	R\$ 1.935,00
13	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 8,0 C/ BALÃO	30	0	320	350	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 19</b>								<b>R\$</b>	<b>11.194,00</b>

LOTE 22 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	8	375	0	383	LTS	DINAMICA	R\$ 4,00	R\$ 1.532,00
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	8	375	0	383	LTS	DINAMICA	R\$ 3,95	R\$ 1.512,85
3	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	375	375	270	1.020	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 4,50	R\$ 4.590,00
4	ÁLCOOL 96.º 1000ML	450	600	60	1.110	LTS	ITAJA	R\$ 4,90	R\$ 5.439,00
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	563	600	120	1.283	LTS	ITAJA	R\$ 4,90	R\$ 6.286,70
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	563	675	315	1.553	LTS	ITAJA	R\$ 4,30	R\$ 6.677,90
7	ÁLCOOL GEL 70% 500G	450	600	180	1.230	FRSC	FORTSAN	R\$ 4,90	R\$ 6.027,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 22</b>								<b>R\$</b>	<b>32.065,45</b>

LOTE 23 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	3	125	0	128	LTS	DINAMICA	R\$ 4,00	R\$ 512,00
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	3	125	0	128	LTS	DINAMICA	R\$ 3,95	R\$ 505,60
3	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	125	125	90	340	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 4,50	R\$ 1.530,00
4	ÁLCOOL 96.º 1000ML	150	200	20	370	LTS	ITAJA	R\$ 5,70	R\$ 2.109,00
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	188	200	40	428	LTS	ITAJA	R\$ 4,90	R\$ 2.097,20
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	188	225	105	518	LTS	ITAJA	R\$ 4,30	R\$ 2.227,40
7	ÁLCOOL GEL 70% 500G	150	200	60	410	FRSC	FORTSAN	R\$ 4,90	R\$ 2.009,00



VALOR TOTAL LOTE 23	R\$	10.990,20
---------------------	-----	-----------

LOTE 24 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PVPI 10% ALCOÓLICO	150	0	0	150	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 10,74	R\$ 1.611,00
2	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	413	375	90	878	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	R\$ 20.194,00
3	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	413	375	90	878	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	R\$ 20.194,00
VALOR TOTAL LOTE 24								R\$	41.999,00

LOTE 25 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PVPI 10% ALCOÓLICO	50	0	0	50	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 10,74	R\$ 537,00
2	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	138	125	30	293	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	R\$ 6.739,00
3	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	138	125	30	293	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	R\$ 6.739,00
VALOR TOTAL LOTE 25								R\$	14.015,00

LOTE 26 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	113	0	0	113	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 8,00	R\$ 904,00
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO E DESENCROSTANTE 1000ML	188	0	180	368	LITRO	FORTSAN	R\$ 13,00	R\$ 4.784,00
3	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	188	0	90	278	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 10,00	R\$ 2.780,00
4	GEL P/ E.C.G5000ML	75	0	0	75	GLA	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 750,00
5	GEL P/ ULTRASOM 5000ML	75	263	0	338	GLA	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 3.380,00
6	GEL PARA ECG 1000G	375	0	38	413	KG	FORTSAN	R\$ 4,00	R\$ 1.652,00
7	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	525	150	75	750	LTS	FORTSAN	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
VALOR TOTAL LOTE 26								R\$	18.000,00

LOTE 27 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	38	0	0	38	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 8,00	R\$ 323,00
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO E DESENCROSTANTE 1000ML	63	0	60	123	LITRO	FORTSAN	R\$ 13,00	R\$ 4.305,00
3	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	63	0	30	93	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 10,00	R\$ 2.790,00
4	GEL P/ E.C.G5000ML	25	0	0	25	GLA	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 612,50
5	GEL P/ ULTRASOM 5000ML	25	88	0	113	GLA	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 2.768,50
6	GEL PARA ECG 1000G	125	0	13	138	KG	FORTSAN	R\$ 4,00	R\$ 690,00



7	SABÃO LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	175	50	25	250	LTS	FORTSAN	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 27</b>								<b>R\$</b>	<b>6.015,00</b>

LOTE 28 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORMOL 10% 1000ML	225	0	0	225	LTS	DINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00
2	FORMOL 37% 1000ML	225	0	0	225	LTS	DINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00
3	LUGOL 2% SOL .SCHILLER 1000ML	0	375	0	375	LTS	DINAMICA	R\$ 50,00	R\$ 18.750,00
4	LUGOL 5% SOL .SCHILLER 1000ML	0	150	0	150	LTS	DINAMICA	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 28</b>								<b>R\$</b>	<b>39.000,00</b>

LOTE 29 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORMOL 10% 1000ML	75	0	0	75	LTS	DINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 900,00
2	FORMOL 37% 1000ML	75	0	0	75	LTS	DINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 900,00
3	LUGOL 2% SOL .SCHILLER 1000ML	0	125	0	125	LTS	DINAMICA	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00
4	LUGOL 5% SOL .SCHILLER 1000ML	0	50	0	50	LTS	DINAMICA	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 29</b>								<b>R\$</b>	<b>13.000,00</b>

LOTE 30 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CLOREXIDINA 2% SOL. DEGERMANTE 1000ML	100	0	80	180	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00
2	CLOREXIDINA 2% SOL. TÓPICA 1000ML	100	0	40	140	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00
3	CLOREXINA 2% ALCOÓLICO 1000ML	100	0	80	180	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00
4	GLUTARALDEIDO 28 DIAS 5LITROS	0	0	14	14	GLA	RIOQUIMICA	R\$ 65,00	R\$ 910,00
5	GLUTARALDEIDO 28 DIAS LITRO	0	0	32	32	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 29,00	R\$ 928,00
6	LUBRIFICANTE INSTRUMENTAL CÍRURGICO A BASE DE SILICONE 100ML	30	0	16	46	FRSC.	RIOQUIMICA	R\$ 34,30	R\$ 1.577,80
7	TINTURA DE BENJOIN 1000ML	0	0	12	12	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 35,63	R\$ 427,56
8	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	0	0	24	24	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 37,63	R\$ 903,12
9	VASELINA ESTÉRIL 100ML	50	0	80	130	FRSC.	RIOQUIMICA	R\$ 6,57	R\$ 854,10
10	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	50	0	32	82	LITRO	RIOQUIMICA	R\$ 12,00	R\$ 984,00
11	VASELINA SÓLIDA 1000G	0	0	40	40	KG	RIOQUIMICA	R\$ 12,00	R\$ 480,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 30</b>								<b>R\$</b>	<b>16.564,58</b>





LOTE 33 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	SERINGA DESC 03ML S/AGULHA	22.500	7.500	10.800	40.800	UND.	SR	R\$ 0,12	R\$	4.896,00
2	SERINGA DESC 05ML S/AGULHA	22.500	7.500	13.500	43.500	UND.	SR	R\$ 0,14	R\$	6.090,00
3	SERINGA DESC 10ML S/AGULHA	22.500	7.500	4.800	34.800	UND.	SR	R\$ 0,21	R\$	7.308,00
4	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA	22.500	7.500	12.000	42.000	UND.	SR	R\$ 0,31	R\$	13.020,00
VALOR TOTAL LOTE 33								R\$	31.314,00	

LOTE 34 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	SERINGA DESC 03ML S/AGULHA	7.500	2.500	3.600	13.600	UND.	SR	R\$ 0,12	R\$	1.632,00
2	SERINGA DESC 05ML S/AGULHA	7.500	2.500	4.500	14.500	UND.	SR	R\$ 0,14	R\$	2.030,00
3	SERINGA DESC 10ML S/AGULHA	7.500	2.500	1.600	11.600	UND.	SR	R\$ 0,21	R\$	2.436,00
4	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA	7.500	2.500	4.000	14.000	UND.	SR	R\$ 0,31	R\$	4.340,00
VALOR TOTAL LOTE 34								R\$	10.438,00	

LOTE 35 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	SERINGA DESC 01ML C/ AGULHA 13 X 3,8 DESC. INSULINA	20.000	30.000	5.000	55.000	UND.	SR	R\$ 0,16	R\$	8.800,00
2	SERINGA DESC 03ML C/AG. 25 X 7	20.000	15.000	2.000	37.000	UND.	SR	R\$ 0,16	R\$	5.920,00
3	SERINGA DESC 05ML C/AG. 25 X 7 BICO SLIP	20.000	15.000	2.000	37.000	UND.	SR	R\$ 0,18	R\$	6.660,00
VALOR TOTAL LOTE 35								R\$	21.380,00	

LOTE 36 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X8 DESC.	24.000	3.750	3.600	31.350	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$	8.778,00
2	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X7 DESC.	24.000	3.750	3.600	31.350	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$	8.778,00
3	SERINGA DESC 20ML BICO SLIP C/ .AGULHA 25 X 8.DESC.	24.000	3.750	3.600	31.350	UND.	SR	R\$ 0,37	R\$	11.599,50
4	SERINGA DESC 60ML BICO CENTRAL	750	0	0	750	UND.	INJEX	R\$ 1,12	R\$	840,00
VALOR TOTAL LOTE 36								R\$	29.995,50	



LOTE 37 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X8 DESC.	8.000	1.250	1.200	10.450	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$ 2.926,00
2	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X7 DESC.	8.000	1.250	1.200	10.450	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$ 2.926,00
3	SERINGA DESC 20ML BICO SLIP C/ .AGULHA 25 X 8.DESC.	8.000	1.250	1.200	10.450	UND.	SR	R\$ 0,37	R\$ 3.866,50
4	SERINGA DESC 60ML BICO CENTRAL	250	0	0	250	UND.	INJEX	R\$ 1,12	R\$ 280,00
VALOR TOTAL LOTE 37								R\$	9.998,50

LOTE 38 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 6,5	1.500	15	750	2.265	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,45	R\$ 1.019,25
2	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,0	7.500	15	2.400	9.915	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,85	R\$ 8.427,75
3	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,5	7.500	15	2.400	9.915	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,85	R\$ 8.427,75
4	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,0	7.500	15	1.875	9.390	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,85	R\$ 7.981,50
5	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,5	0	15	375	390	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,36	R\$ 140,40
VALOR TOTAL LOTE 38								R\$	25.996,65

LOTE 41 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA CAIXA C/100 UND.	500	500	300	1.300	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,19	R\$ 21.047,00
VALOR TOTAL LOTE 41								R\$	21.047,00

LOTE 42 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UND.	1.500	1.875	300	3.675	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,19	R\$ 59.498,25
VALOR TOTAL LOTE 42								R\$	59.498,25

LOTE 44 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL



1	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA C/100 UND.	1.500	1.500	450	3.450	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,52	R\$ 56.994,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 44</b>								<b>R\$</b>	<b>56.994,00</b>

LOTE 46 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND	1.500	1.500	225	3.225	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,74	R\$ 53.986,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 46</b>								<b>R\$</b>	<b>53.986,50</b>

LOTE 47 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND	500	500	75	1.075	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,74	R\$ 17.995,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 47</b>								<b>R\$</b>	<b>17.995,50</b>

LOTE 48 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. EXTRA GRANDE CAIXA C/100 UND.	0	1.000	280	1.280	CXA.	SUPERMAX	R\$ 18,75	R\$ 24.000,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 48</b>								<b>R\$</b>	<b>24.000,00</b>

LOTE 49 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	113	0	0	113	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 74,00	R\$ 8.362,00
2	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 5,0CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	113	0	8	121	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 73,50	R\$ 8.893,50
3	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA FEC. GERAL C/24	0	0	8	8	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 73,00	R\$ 584,00
4	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA G.O. C/24	113	0	8	121	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 73,50	R\$ 8.893,50
5	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,0CM 3/8. CILÍNDRICA GASTRO INTESTINAL C/24	113	0	0	113	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 74,00	R\$ 8.362,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 49</b>								<b>R\$</b>	<b>35.095,00</b>

LOTE 53 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL



1	FIO DE ALGODÃO 0 C/ AGULHA 3,5 CIRC. CIL. FEC. GERAL C/24	150	0	0	150	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00
2	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	80	0	0	80	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
3	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	80	0	0	80	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 42,40	R\$ 3.392,00
4	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2- 0 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	20	0	0	20	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 42,40	R\$ 848,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 53</b>								<b>R\$</b>	<b>14.500,00</b>

LOTE 57 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	750	3.750	150	4.650	UND.	MARK MED	R\$ 0,50	R\$ 2.325,00
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	750	6.000	150	6.900	UND.	MARK MED	R\$ 0,55	R\$ 3.795,00
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	2.250	7.500	300	10.050	UND.	MARK MED	R\$ 0,43	R\$ 4.321,50
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	750	9.000	300	10.050	UND.	MARK MED	R\$ 0,45	R\$ 4.522,50
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	750	9.000	225	9.975	UND.	MARK MED	R\$ 0,46	R\$ 4.588,50
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	225	9.000	225	9.450	UND.	MARK MED	R\$ 0,54	R\$ 5.103,00
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	225	3.750	225	4.200	UND.	MARK MED	R\$ 0,79	R\$ 3.318,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 57</b>								<b>R\$</b>	<b>27.973,50</b>

LOTE 63 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONDA RETAL Nº04	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,80	R\$ 880,00
2	SONDA RETAL Nº06	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
3	SONDA RETAL Nº08	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
4	SONDA RETAL Nº10	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
5	SONDA RETAL Nº12	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,94	R\$ 1.034,00
6	SONDA RETAL Nº14	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
7	SONDA RETAL Nº16	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
8	SONDA RETAL Nº18	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 1,03	R\$ 1.133,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 63</b>								<b>R\$</b>	<b>7.997,00</b>

LOTE 64 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL



								UNITARIO	
1	SONDA URETRAL N°04	750	1.125	15	1.890	UND.	MARK MED	R\$ 0,40	R\$ 756,00
2	SONDA URETRAL N°06	750	3.750	30	4.530	UND.	MARK MED	R\$ 0,40	R\$ 1.812,00
3	SONDA URETRAL N°08	750	9.000	45	9.795	UND.	MARK MED	R\$ 0,39	R\$ 3.820,05
4	SONDA URETRAL N°10	750	15.000	60	15.810	UND.	MARK MED	R\$ 0,45	R\$ 7.114,50
5	SONDA URETRAL N°12	1.125	22.500	150	23.775	UND.	MARK MED	R\$ 0,59	R\$ 14.027,25
6	SONDA URETRAL N°14	750	22.500	150	23.400	UND.	MARK MED	R\$ 0,60	R\$ 14.040,00
7	SONDA URETRAL N°16	750	1.125	150	2.025	UND.	MARK MED	R\$ 0,50	R\$ 1.012,50
8	SONDA URETRAL N°18	750	1.125	135	2.010	UND.	MARK MED	R\$ 0,60	R\$ 1.206,00
9	SONDA URETRAL N°20	750	1.125	135	2.010	UND.	MARK MED	R\$ 0,60	R\$ 1.206,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 64</b>								<b>R\$</b>	<b>44.994,30</b>

LOTE 68 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESPÁTULA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) C/100	2500	2000	1000	5.500	PCT.	THEOTO	R\$ 4,50	R\$ 24.750,00
2	ESPÁTULA DE AYRES (PREVENÇÃO) C/100	0	2000	0	2.000	UND.	THEOTO	R\$ 5,62	R\$ 11.240,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 68</b>								<b>R\$</b>	<b>35.990,00</b>

LOTE 69 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	0	30.000	0	30.000	UND.	ADLIN	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
2	ESCOVA CIRURGICA C/PVPI 10% DESC.	100	0	0	100	UND.	RIOQUIMICA	R\$ 8,50	R\$ 850,00
3	PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	50	30.000	0	30.050	UND.	ADLIN	R\$ 1,18	R\$ 35.459,00
4	PINÇA KELLY DESCARTAVEL ESTERIL	50	0	0	50	UND.	ADLIN	R\$ 1,42	R\$ 71,00
5	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM SEM LUBRIFICANTE	200	0	0	200	UND.	MADEITEX	R\$ 0,60	R\$ 120,00
6	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM COM LUBRIFICANTE	200	15.000	0	15.200	UND.	EROX	R\$ 0,50	R\$ 7.600,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 69</b>								<b>R\$</b>	<b>48.000,00</b>

LOTE 70 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESPÉCULO DESCARTÁVEL DE VIRGEM	0	1500	0	1.500	UND.	ADLIN	R\$ 1,04	R\$ 1.560,00
2	ESPÉCULO DESCARTÁVEL GRANDE	0	11250	0	11.250	UND.	ADLIN	R\$ 0,89	R\$ 10.012,50
3	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO	0	13125	0	13.125	UND.	ADLIN	R\$ 0,79	R\$ 10.368,75
4	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO	0	13125	0	13.125	UND.	ADLIN	R\$ 0,69	R\$ 9.056,25



<b>VALOR TOTAL LOTE 70</b>	<b>R\$ 30.997,50</b>
----------------------------	----------------------

LOTE 79 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 13 FIOS	9.000	9.000	1.800	19.800	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,60	R\$ 11.880,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 13 FIOS	9.000	9.000	1.800	19.800	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,60	R\$ 11.880,00
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 13 FIOS	9.000	9.000	1.800	19.800	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,80	R\$ 15.840,00
4	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 13 FIOS	0	9.000	300	9.300	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,90	R\$ 8.370,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 79</b>								<b>R\$ 47.970,00</b>	

LOTE 87 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM PAC. 13 FIOS C/ 500UNID	750	1.000	120	1.870	PCT.	BIOTEXTIL	R\$ 8,93	R\$ 16.699,10
<b>VALOR TOTAL LOTE 87</b>								<b>R\$ 16.699,10</b>	

LOTE 90 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M - 11 FIOS	1125	750	270	2.145	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 20,00	R\$ 42.900,00
2	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	1125	0	150	1.275	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 19,92	R\$ 25.398,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 90</b>								<b>R\$ 68.298,00</b>	

LOTE 91 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M - 11 FIOS	375	250	90	715	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 20,00	R\$ 14.300,00
2	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	375	0	50	425	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 19,92	R\$ 8.466,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 91</b>								<b>R\$ 22.766,00</b>	

LOTE 92 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO TIPO BOLA 95G	200	0	0	200	PCT.	NATHALYA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	0	1000	100	1.100	PCT.	NATHALYA	R\$ 3,30	R\$ 3.630,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	1000	1000	400	2.400	PCT.	NATHALYA	R\$ 9,00	R\$ 21.600,00
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 500G	10	0	80	90	PCT.	CREMER	R\$ 9,11	R\$ 819,90